
Contacto

Correo Electrónico contratacion@trebujena.com

Dirección Postal

Plaza España, 1
(11560) Trebujena España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018/2364-3
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-02-2019
a las 12:15 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Trebujena
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DjIOEskSs0YQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora de eficiencia energética en iluminación led, fotovoltaica y termosolar en
piscina municipal

Valor estimado del contrato 52.801,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 63.890,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.801,82 EUR.

Clasificación CPV
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
09300000 - Electricidad, calefacción, energías solar y nuclear.
09330000 - Energía solar.
09331000 - Placas solares.
09331200 - Módulos solares fotovoltaicos.
09332000 - Instalación solar.
45000000 - Trabajos de construcción.
45331000 - Trabajos de instalación de calefacción, ventilación y aire acondicionado.

Plazo de Ejecución
Del 01/02/2019 al 30/09/2019

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Al tratarse de un contrato tramitado mediante procedimiento abierto simplificado sumario, la formalización, de
conformidad con el artículo 159.6 LCSP,, se ha realizado mediante la firma de aceptación por el contratista de la
resolución de adjudicación (Decreto2019/73)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DjIOEskSs0YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8d7f7485-9668-4401-89a2-7891dc303831


Lugar

SALA COMISIONES AYUNTAMIENTO TREBUJENA

Dirección Postal

PLAZA ESPAÑA S/N
(11560) TREBUJENA España

Apertura sobre oferta económica
El día 23/01/2019 a las 11:00 horas

Ofertas recibidas 5

Adjudicatario

CACTUS SERVICIOS ENERGETICOS S.L.
NIF B90234964
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.870 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018/2364-3
Fecha de Formalización 14/02/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/02/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor proposición de conformidad con los criterios de baremación previstos en el pliego de clausulas
administrativas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/01/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0BKCuMWWIdZ7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003698461 |  2019-119499 | vie, 15 feb 2019 12:15:42:086 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48531736828524387725435614255830832913 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0BKCuMWWIdZ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


